
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041700190

190

Nº 73, segunda-feira, 17 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Ezita Miranda da Silva
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 33
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Silvio José Dassie
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 01, 03, 06, 07, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 35, 37 e 39.
Valor Total: R$8.856,83
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Antônio Valdir Ferrarini
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lotes N°s: 02, 03, 09, 18, 20, 23, 31, 36, 38 e 39.
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Michele Grillo Boldrini
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 30.
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Vanessa Fiorin Meneghel
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 34
Valor Total: R$8.856,83
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Marcos Salvador
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 19
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Maria Elba Tonani
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 19
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Paulo Cezar Poton
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote N°: 33.
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Aline Tobias Pupin
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lotes N°s: 12, 30 e 40
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Processo nº 800/2023
Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0700001.01.0004

O Município de Boa Esperança/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público, de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e
alterações posteriores, o resultado da licitação e sua homologação referente ao Pregão
Eletrônico nº 000005/2023, com o objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão 3/4, novo ano
e modelo 2022 ou acima, potência do motor 150 CV ou acima, capacidade de carga ( P BT )
5000 quilos ou acima, Direção Hidráulica, Tacógrafo digital, Ar Condicionado, emplacado e
licenciado, equipado com carroceria de madeira de lei, tamanho padrão, em atendimento
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, conforme CONVÊNIO MAPA-
PLATAFORMA+BRASIL nº 901412/2020, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO. Empresas Adjudicadas: LIZARD SERVICOS LTDA no lote 1 no valor total de
R$ 264.900,00 (duzentos e sessenta e quatro mil novecentos reais).

Homologação: Em 13 de abril de 2023, pela Exmª Sr.ª Prefeita Municipal
Fernanda Siqueira Sussai Milanese.

Boa Esperança/ES, 13 de abril de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Processo Administrativo 000244/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de controle
de vetores e pragas urbanas, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantidades estimadas, através do sistema http://bll.org.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 12h00 do dia 03/05/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h00 do dia 03/05/2023.
Prefeitura Municipal de Irupi, situada à Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi -
ES .

Contato para informações adicionais: Tel: (28) 3458-1101. E-mail
licitacao@irupi.es.gov.br.

O Edital e seus anexos está disponível para download no site da Prefeitura
www.irupi.es.gov.br e na plataforma BLL. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. ID:
2023.033E0500001.01.0004

DANIEL EMERICK DE OLIVEIRA
Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-SRP

O Pregoeiro do Município de Irupi-ES, no uso de suas atribuições, torna público
para ciência dos interessados que houve alteração no descritivo do objeto no edital e e no
Termo de Referência, havendo a necessidade de uma releitura pelos interessados em
participar.

Processo Administrativo 000136/2023, Pregão Eletrônico SRP 3/2023 publicado
em Diario Oficial em 28 de fevereiro de 2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de 01 (um) caminhão coletor compactador de resíduos
sólidos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, conforme especificações e quantidades estimadas, através do sistema
http://bll.org.br. NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 12h00 do dia
04/05/2023. NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12h30 do dia
04/05/2023. O edital e seus anexos com as devidas alterações disponivel para download no
site da Prefeitura www.irupi.es.gov.br e na plataforma BLL . Endereço Eletrônico:
www.bll.org.br. ID: : 2023.033E0700001.02.0009.

DANIEL EMERICK DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

ID CidadES: 2023.051E0700001.01.0013
O Município de Muqui-ES torna público retificação no TR e texto do edital, a

saber: inserção de prazo de entrega, "em até 60 dias"; retificação do item 6.4 da minuta
contratual: onde se lê: "garantia de 01 (um) ano", leia-se: "garantia de 06 (seis) meses".
Inalteradas demais disposições. Em face das retificações, fixa-se nova data para abertura
do certame: abertura das propostas: 28/04/2023, 08:31h. O edital retificado se encontra
disponível no site www.portalcompraspublicas.com.br, no portal da transparência do
Município de Muqui (Editais - documentos), e também poderá ser obtido na sede da
Prefeitura, à Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui-ES ou e-mail
licitacao@muqui.es.gov.br. Informações tel 28-3199-0456. Muqui-ES, 14 de abril de 2023.

MIGUEL MONTOZO NETO
Pregoeiro


